terremotus magnus factus est. Et sol factus est niger tanquam saccus cilicinus: et luna tora facta est sicut sanguis: et stelle de celo ceciderunt super terram sicut ficus emittit grossos suos cum a vento magno mouet. Et celum recessit sicut liber inuolutus: et omnes mons et insule de locis suis moti sunt. Et reges terre et principes et tribuni et diuites et fortes et omnis seruus et liber absconderunt se in speluncis et in petris montium: et dicunt montibus et petris cadite super nos et abscondite nos a facie sedentis super thronum et ab ira agni: quoniam uenit dies magnus ire ipsorum. Et quis poterit stare.

VII

Et uidi quatuor angelos stantes super quatuor angulos terre tenentes quatuor uentos terre ne flarent super terram: neque super mare neque in ullam arborem. Et uidi alterum angelum ascendentem ab ortu solis habentem signum dei uiui. et clamauit uoce magna que tuorum angelis quibus datum est nocere terre et mari dicens. Nolite nocere terre et mari neque arboribus quoad usque signemus suos dei nostri in frontibus eorum. Et audiui numerum signatorum centum quadraginta quatuor milia signati ex omni tribu filiorum israel. Ex tribu iuda: duodecim milia signati. Ex tribu ruben: duodecim milia signati. Ex tribu gad: duodecim milia signati. Ex tribu aser: duodecim milia signati. Ex tribu neptalim: duodecim milia signati. Ex tribu manasse: duodecim milia signati. Ex tribu symeon: duodecim milia signati. Ex tribu leui: duodecim milia signati. Ex tribu ysachar: duodecim milia signati. Ex tribu cabulon: duodecim milia signati. Ex tribu iosaph. duodecim milia signati. Ex tribu beniamin: duodecim milia signati. Post hec uidi turbam magnam quam dinuerare nemo poterat ex omnibus gentibus et tribubus et populis et linguis stantes ante thronum et in conspectu agni amicti stolis albis: et palme in manibus eorum. Et clamabant uoce magna dicentes. Salus deo nostro: qui sedet super thronum et agno. et omnes angeli stabant

D

J. 2. b. Esa. 2. Lu. 23. e. Osee. 10.

A

J. 2. a. Ezech. Ero. 10. B J. 19. a.

C

A

s. 5. b. B

E

J. 19. a.

Mat. 27. f.

D in circūitu throni et seniorū et quatuor aīa
lium. et ceciderūt in p̄spectu throni in fa
cies suas. et adorauerunt deum dicentes
amen. B̄ndictio et claritas et sapiā et gr̄a
r̄uactio. honor et virtus et fortitudo deo
nostro in secula seculorū Amen. Et r̄ndit
v̄nus de senioribz et dixit mihi. B̄ndi qui
amicti sunt stolis albis q̄ sunt et v̄n ve
nerūt. Et dixi illi. D̄ne mi tu scis. Et dix
it mihi. B̄ndi sūt q̄ venerūt de tribulatio
ne magna et lauerūt stolas suas et deal
bauerūt eas in sanguine agni. Ideo
sunt ante thronū dei. et seruiūt ei die ac
nocte in templo eius. et q̄ sedet in thro
no habitabit sup illos. Non esurient ne
q̄ sitient āplius. neq̄ cadet sup illos sol
neq̄ vllus estus. qm̄ agnus q̄ in medio
throni est reget illos. et reducet eos ad
vite fontes aquarū. et absterget de oēm
lachrymā ab oculis eorū.

VIII

A **E** cū aperuisset sigillū septimū:
factū est silentiū in celo q̄si me
dia hora. Et vidi septē angelos
stantes in p̄spectu dei et dante sunt illis se
ptem tube. Et alius angelus venit et ste
tit añ altare h̄ns thuribulū aureū et da
ta sunt illi incensa mlt̄a vt daret de ofoi
bus sc̄torū oīm sup altare aureū qd̄ ē añ
thronū dei. Et ascendit fumus incenso
rū de orationibz sc̄torū de manu angeli co
ram deo. Et accepit angelus thuribulū
aureū et impleuit illud de igne altaris et
misit in terrā et facta sunt tonitrua et vo
ces et fulgura et terremotus magnus. et
septē angeli q̄ hēbant septē tubas p̄pa
rauerūt se vt tuba canerent. Et primus
angelus tuba cecinit. Et facta ē grando
et ignis mixta in sanguine et missum ē
in terrā. Et tertia ps terre cōbusta est. et
tercia ps arborū cremata ē. et om̄ne fenū
viride cōbustū est. Et secūdus angelus
tuba cecinit. et tāq̄ mons magnus igne
ardens missus est in mare. Et facta est
tercia pars maris sanguis et mortua est
tercia ps creature eorū q̄ hēbant aīas in
mari et tertia ps nauū interiit. Et ter
cius angelus tuba cecinit et cecidit de ce
lo stella magna ardēs tāq̄ facula. Et ce

cidit in tertiā p̄tez fluminū et in fontes
aquarū. et nomen stelle d̄r absinthiū. Et
facta est tertia ps aquarū in absinthiū. et
multi hoīm mortui sunt de aq̄s qz ama
re facte sunt. Et qurtus angelus cecinit.
et percussa est tertia ps solis et tertia ps
lune et tertia ps stellarū. ita vt obscura
ret tertia ps eorū. et diei nō luceret pars
tercia et noctis siliter. Et vidi. et audi
ui vocem vnius aquile volātis p̄ mediū
celi et dicentis voce magna. Vte v̄e ha
bitantibz in terra de ceteris vocibz triuz
angelorū q̄ erant tuba canituri.

IX

A **E** quintus angelus tuba cecinit:
et vidi stellarū de celo cecidisse in
terrā. et data est ei clavis putei
abyssi. Et aperuit puteū abyssi. et ascēdit
fumus putei sicut fumus fornacis ma
gne et obscuratus est sol et aer de fumo
putei. Et de fumo putei exierūt locuste
in terrā et data ē illis ptās sic h̄nt ptātē
scorpionis terre. Et p̄ceptū ē illis ne le
derēt fenū terre neq̄ oē viride. neq̄ oēz
arborē. nisi tm̄ hoīes q̄ nō h̄nt signū dei
in frontibz suis. Et datū est illis ne occi
derent eos. sed vt cruciaret̄ mensibz q̄ni
q̄. Et cruciatus eorū vt cruciatus scorp̄ij
cū pcutit hoīem. Et in diebz illis querēt
hoīes mortē et nō inuenient eā. et de si
rabūt mori. et fugiet mors ab eis. Et si
militudines locustarū files equis patis
in plium. et sup capita eaz tanq̄ corone
files auro. et facies earū sicut facies ho
minū. Et habebant capillos sicut capil
los mulierū. et dentes earū sicut dentes
leonū erant. Et habebāt loricas sicut lo
ricas ferreas. et vox alarū eaz sicut vox
curruū equorū multorū currentiū in bel
lum. Et habebant caudas files scorp̄io
nū. et aculei erant in caudis eaz. et pote
stas earū nocere hoībz men sibz quinq̄.
Et habebant sup se regem angelū abyssi
si cui nomen hebraice abaddon. grece au
tē appollion. et latine h̄ns nomen exter
minās. Vte v̄nū abiit et ecce veniunt ad
huc duo de post hec. Et sextus angelus tuba
cecinit et audiui vocē v̄nā ex quatuor corni
bz altarū aurei qd̄ est añ oculos dei dicētē

8.5 c.

Esa. 25.
Diere. 31.
I. 21. a.

1. 20. a.

I. 14. c. 7. 19. a

Ezo. 10. Ezech.
9. 8. 7. a.

E. 6. d. Esa. 2.
D. 10. 1. 3. e
Sap. 16.

Apocalypsis

terto angelo q̄ hēbat tubā. Solue q̄tuor angelos q̄ alligati sunt in flumine magno eufraatē. Et soluti sunt q̄tuor angeli q̄ pati erāt in horā 7 diē 7 mensem 7 annū vt occiderēt terciā p̄tē hōim. Et nūerus equestris exercitus. vicies milies dena milia. 7 audiui nūer̄ eoz. Et ita vidi eq̄s in visione 7 q̄ sedebāt sup eos. habebant loricas igneas 7 hycinthinas 7 sulphureas 7 capita eq̄z erāt tāq̄ capita leonū. 7 de ore eoz p̄cedit ignis 7 fumus et sulphur. Et ab his tribus plagis occisa est terciā p̄tē hōim: de igne 7 de fumo et sulphure q̄ p̄cedebāt ex ore ipoz. Prās em̄ eq̄z in ore eoz ē 7 in caudis eoz. Nā caude eoz files serpentibz hñtes capita. 7 in his nocent. Et ceteri hōies q̄ nō sunt occisi in his plagis neqz p̄niam egerūt de opibz manuū suaz vt nō adoraret de monia 7 simulacra aurea 7 argētea 7 aerea 7 lapidea 7 lignea. q̄ neqz videre p̄nt neqz audire neqz ambulare. 7 nō egerūt penitentia ab homicidijs suis. neqz a veneficijs suis neqz a fornicatione sua. neqz a furtis suis.

X
E vidi aliū angelū fortē descendēte de celo amictū nube 7 iris in capite ei. Et facies eius erat vt sol: 7 pedes ei tāq̄ colūna ignis. Et hēbat in manu sua libellū aptū 7 posuit pedē suuz deit̄ sup mare: sinistrū aut̄ sup terrā. 7 clamauit voce magna quēadmodū cum leo rugit. Et cū clamasset locuta sunt septē tonitrua voces suas. Et cū locuta fuissent septē tonitrua voces suas 7 ego scripturus erā. Et audiui vocē de celo dicentē mihi. Signa q̄ locuta sunt septē tonitrua. 7 noli ea scribere. Et angelus quē vidi stantē sup mare 7 sup terrā leuauit manū suā ad celū 7 iurauit per viuentē in secula seculoz q̄ creauit celuz et ea q̄ in eo sunt. 7 terrā et ea q̄ ea sunt. et mare 7 ea q̄ in eo sunt. qz t̄ps nō erit amplius. s̄z in diebz vocis septimi angeli cū ceperit tuba canere. psūmabit mysteriuz rei: sic euāgelicauit p̄ suos suos p̄phas. Et audiui vocē de celo itez loq̄ntē mecum 7 dicentē. Glade 7 accipe libz aptū de ma

nu angeli stantis sup mare 7 sup terram Et abij ad angelū dicēs ei vt daret mihi libz. 7 dixit mihi. Accipe libz 7 deuora illū 7 faciet amaricari ventrē tuū. sed in ore tuo erit dulce tāq̄ mel. Et accēpi libz de māu angeli 7 deuorau illū. 7 erat i ore meo tāq̄ mel dulce. Et cū deuorassē eū amaricatus ē venter meus. Et dixit mihi: **Oportet te itez p̄phare gentibz 7 p̄lis 7 linguis 7 regibz multz.** XI

E datus est mihi calamus filis virge 7 dictū est mihi. Surge 7 meture tēplū dei 7 altare et adorantes in eo. Atriū aut̄ qd̄ est foris tēplū eiice foras 7 ne metiar̄ illud: qm̄ dātū est gētibz. Et ciuitatē sanctā calcabūt mensibz q̄dragintaduobz. Et duobz tētibz meis. 7 p̄phabūt diebz mille ducentis sexaginta amicti faccis. Hi sunt due oliue 7 duo cādelabra in aspectu dñi terre stantes. Et si q̄s voluerit eos nocere. ignis exiet de ore eoz 7 deuorabit inimicos eoz. 7 si quis voluerit eos ledere. sic oportet eū occidi. Hi hñt p̄tatez claudēdi celū ne pluat diebz p̄phetie illoz. 7 potestātē hñt sup aq̄s p̄uertendi eas in sanguinē. 7 p̄cutere terrā oī plaga q̄tenscūqz voluerint. Et cū finierint testimoniū suū. bestia q̄ ascendit de abyssō faciet aduersus eos bellū 7 vincet illos. 7 occidet eos. Et corpa eozū iacebūt in plateis ciuitatis magne q̄ vocat̄ spūalit̄ sodoma 7 egyptus. vbi 7 dñs eoz crucifixus est. Et videbūt de tribubz 7 p̄lis 7 linguis 7 gētibus corpa eoz p̄ tres dies 7 dimidiū. 7 corpa eoz nō finent poni in momentis. Et inhabitātes terrā gaudebūt sup illos 7 iocabunt. 7 munera mittēt inuicē qm̄ hi duo p̄phete cruciauerunt eos q̄ habitabant sup terrā. Et post dies tres 7 dimidium spūs vite a deo transiuit in eos. Et steterūt super pedes suos. et timor magnus cecidit sup eos q̄ viderūt eos. Et audierūt vocē magnā de celo dicentē eis. Ascendite huc. Et ascenderūt in celum in nube. 7 viderūt illos inimici eozū. Et illa hora factus est tremotus magnus. 7 decima pars ciuitatis cecidit